
平成 27 年 12 月 14 日 

埼玉県排出量取引セミナー 出展者一覧 

エナジーグリーン株式会社 【販売】 再エネ 

当社は「グリーン電力証書」の販売一筋に業務を行ってまいりました。業界第 2 位の発行量シェアを得ており、企業

PR や東京都環境確保条例の案件を数多く扱ってまいりました。小回りの効く柔軟な対応には定評があります。このたび

国内の電力自由化の流れを見据え、本年 11月より特定規模電気事業者（新電力）のネクストエナジー・アンド・リソ

ース株式会社と業務提携し、グリーン電力証書とセットにした新電力事業を始めました。今後は、電気と再エネクレジット

の同時購入によるサービスを提供してまいります。地球環境に優しい電気のより有効な活用と、再エネクレジット利用によ

る総量削減義務達成をめざす事業者様のご相談をお待ちしております。 

 

（担当）認定認証管理部：森口  

 電話：03-6380-5556 E メール：moriguchi@energygreen.co.jp 

 

カルビー株式会社カルネコ事業部 【販売・購入】 森林 

 『日本の森と水と空気を守ります』を理念として掲げ、森林吸収系の J-VER を中心に、クレジット創出事業者の方々

と、排出権クレジットを購入してCSRやカーボン・オフセットなど環境貢献活動をお考えの企業・自治体、そしてそのプロモ

ーシ ョンや普段のお買い物を通して環境貢献したいと考える消費者の皆様を結ぶプラ ッ ト フ ォーム

「EcoValueInterchange（以下、EVI）」を運営しています。EVI には、現在全国 77 プロジェクトが参加しており、

排出権クレジットの買い手または売り手となる企業及び事業者を募ってマッチングし、排出権クレジット流通の活性化を

図っており、この仕組みは第 5 回カーボン・オフセット大賞「特別賞」を受賞しています。 

 

（担当）カルネコ事業部 鈴木  

 電話：03-5220-6234 Ｅメール：y_suzukig@calbee.co.jp 

 

対馬市 【販売】 森林 

対馬市は、島の約 9 割を森林が占め、ツシマヤマネコをはじめ、大陸と日本とのつながりを示す多様な生態系の宝庫

であります。また、水源かん養、土砂流出や山地災害の防止等の機能や私たちの癒しや安らぎの空間形成など、多様

な役割を担っています。この豊かな森林環境を保全していくため、また、森林資源を活用することで未整備森林を減少さ

せるための手段のひとつとして、J-VER クレジットに取り組むことといたしました。クレジットの収入金は、"森林資源の活用

"と"森林環境の保全"の２つの側面からの施策を両輪として展開させることで、多様性に富んだ島の森林づくりを図るた

めの原資といたします。まずは、お気軽にご相談ください。 

 

（担当）長崎県対馬市役所 農林・しいたけ課 初村幸儀  HP： http://www.city.tsushima.nagasaki.jp 

 電話：0920-53-6111  E メール：happy@city-tsushima.jp 

 

取扱クレジット種別 超過超過削減量 中小中小クレジット 再エネ再生可能エネルギークレジット 

県外県外クレジット 東京連携東京連携クレジット 森林森林吸収クレジット 



平成 27 年 12 月 14 日 

取扱クレジット種別 超過超過削減量 中小中小クレジット 再エネ再生可能エネルギークレジット 

県外県外クレジット 東京連携東京連携クレジット 森林森林吸収クレジット 

 

日本自然エネルギー株式会社【販売・購入】 超過 再エネ 東京連携 

 当社は、2000 年の創業以来、「グリーンエネルギー証書」取扱いのトップ企業として、幅広いお客さまよりご愛顧いた

だいております。 

 2010年の「東京都環境確保条例」、2011年の「埼玉県地球温暖化対策推進条例」開始以来、「オフセットクレジ

ット」としての「グリーンエネルギー証書」のご採用も多数いただいております。昨年度より「超過削減量」の取扱いも開始さ

せていただいております。 

不足量 1 トン-CO2からのご相談でも承りますので、お気軽にご相談ください。 

 

（担当）お客さまサービス部 渡邉  

 電話：03-5437-3561（代表）E ﾒｰﾙ：info@natural-e.co.jp 

 

マイクライメイトジャパン株式会社【販売・購入】超過 中小 再エネ 県外 東京連携 森林 

弊社は地球温暖化対策関連技術・サービスの提供に特化した事業を行っており、環境省が規程するカーボン・オフセ

ット制度におけるオフセット・プロバイダープログラムにも参加しています。 

埼玉県目標設定型排出量取引制度においては、超過削減量や弊社で創出支援を行った東京連携クレジット（都

内中小クレジット）、オフセット・クレジット制度に基づく J-VER を含む多様なクレジットの販売・購入を行っており、東京

都排出量取引においては取引実績もございます。 

ご要望に合うクレジットをリーズナブルにご提供するために鋭意努力しております。ご希望に応じて、契約・移転手続き

等についてのご支援・ご相談も行っておりますので、是非お問い合わせください 

 

（担当）連絡先等 ｾｰﾙｽ&ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝﾌｸﾞﾙｰﾌﾟ 伊東  

 電話：03-6228-3616 Ｅﾒｰﾙ：carbonoffset@myclimate.jp 

 

三菱 UFJリース株式会社 【販売・購入】 超過 再エネ 東京連携 森林 

三菱 UFJ リース㈱は、「ESCO 事業による省エネ支援」、「プロジェクトファイナンスによる自然エネルギー発電支援」、

「排出権、グリーン電力証書を活用した環境価値サービス」など、多様な商品サービスのご提供を通じてお客様の環境

関連ニーズにおこたえしています。埼玉県の目標設定型排出量取引制度に関連して、クレジットを利用した CO2 排出

削減目標の達成や余剰クレジットの活用をお考えのお客様のニーズに合ったサービスをご提供してまいります。 

 

（担当）環境・エネルギー事業部オフセットサービス室  

 電話：03-6865-3023 Ｅメール：offset-2@lf.mufg.jp 

 


